
Tisknuto: 24.05.2024  08:55

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Telekomunikační systémy
KAE/TS  / 3

Pracoviště / Zkratka KAE / TS
Název Telekomunikační systémy

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 3 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 2 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAE/+TS
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Obeznámit studenty se základními problémy spojovací techniky a telekomunikačních systémů. Na tyto systémy aplikovat dříve
nabyté poznatky a ty dále prohloubit a upevnit. Seznámit s vazbami mezi jednotlivými prvky telekomunikačního systému.

Požadavky na studenta

Účast na cvičeních a exkurzích, aktivní znalost látky, odevzdání předepsaných prací.
Zkouška kombinovaná.

Obsah

Přednášky:
1.  Struktura telekomunikačního systému, základní pojmy. Úvod do spojovací techniky, spojovací zařízení, přenosová zařízení,
terminály
2.  Struktura ústředen, synchronní a asychronní systém
3.  Spojovací pole, klasifikace, vnitřní struktura, problém blokování, Clossova neblokující struktura, neorientovaná pole
4.  Řízení spojovacích systémů, účastnická, vnitřní a linková signalizace, generace ústředen
5.  Způsoby komutace a jejich porovnání, uplatnění ve spojovací technice. Základní pojmy teorie provozního zatížení.
6.  Aplikace teorie provozního zatížení na spojovací systémy, markovovské systémy, toky jevů
7.  Dimenzování spojovacích systémů, svazky, spoj. pole, podpůrná zařízení - aplikace základních úloh THO
8.  Číslicové spojování, požadavky na číslicové spojovací pole, spojovací články S a T, struktury větších číslicových spojovacích
polí
9.  Spojovací pole účastnických jednotek. Připojení digitálních terminálů
10. Telefonní síť, veřejné telefonní systémy v ČR, Alcatel S12, EWSD - Siemens
11. Směrování v sítích. ISDN - základní předpoklady , kanály v ISDN
12. Pobočkové systémy, HW architektura, privátní síť, ISPN, číslovací plán
13. Přístupové sítě, technologie xDSL

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:55



Strana: 2 / 3

Cvičení:
1.  Seminární cvičení - seznámení s obsahem, teorií a zadáním úloh - lichá skupina
2.  Seminární cvičení - seznámení s obsahem, teorií a zadáním úloh - sudá skupina
3.  Úloha 1 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - lichá skupina
4.  Úloha 1 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - sudá skupina
5.  Úloha 2 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - lichá skupina
6.  Úloha 2 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - sudá skupina
7.  Úloha 3 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - lichá skupina
8.  Úloha 3 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - sudá skupina
9.  Úloha 4 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - lichá skupina
10.  Úloha 4 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - sudá skupina
11.  Úloha 5 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - lichá skupina
12.  Úloha 5 - Měření a nastavování parametrů prvků přístupové sítě - sudá skupina
13. Zápočet

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jaroslav Valenta, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Jaroslav Valenta, CSc. (100%)•  Přednášející:
Ing. Jiří Stifter, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Strnad, Ladislav. Digitální sítě. 1. vyd, dotisk. Praha : ČVUT, 1997. ISBN 80-01-01482-7.•  Doporučená:
Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. IV. díl, Digitální trakty. Praha : TTC
MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. IX. díl, Transportní a přístupové sítě. Praha :
TTC MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. V. díl, Digitální spojovací zařízení. Praha : TTC
MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. VI.,VII.,VIII. díl, Digitální sítě, synchronizace
digitálních sítí, řízení telekomunikačních sítí. Praha : TTC MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. X. díl, Měření na digitálních systémech. Praha :
TTC MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. XI. díl, Telematické služby a datové sítě. Praha :
TTC MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Škop, Miroslav. Digitální telekomunikační technika. XII. díl, Digitální rozhraní. Praha : TTC
MARCONI, 1996.

•  Doporučená:

Přibyl, Jiří. Projektování a strategie systémů distribuovaného zpracování dat. 1. vyd. Praha : ČVUT,
1995. ISBN 80-01-01253-0.

•  Doporučená:

Valenta, Jaroslav; Ondrašík, Jiří. Spojovací systémy. 1. vyd. Plzeň : ZČU, 1997. ISBN 80-7082-313-5.•  Doporučená:
Blunár, Karol; Diviš, Zdeněk. Telekomunikační sítě. 1. vyd. Ostrava : VŠB, 1996. ISBN 80-7078-343-
5.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na laboratorní měření, zpracování
výsledků [1-8]

8

Příprava na zkoušku [10-60] 60
Příprava na dílčí test [2-10] 10

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:55



Strana: 3 / 3

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Výstupní projekt,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Laboratorní praktika,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit vliv různých metod spojování na výsledné parametry telekomunikačního systému

shrnout klady i zápory jednotlivých systémů ve vztahu k daným uživatelským aplikacím

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

aplikovat teoretické poznatky na modelové situace z oblasti optimalizace telekomunikačních systémů

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Telekomunikační a
multimediální systémy

1 2018 Povinné
předměty
1.ročníku
oboru TM

A 1 LS12

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Dopravní elektroinženýrství
a autoelektronika

1 2018 4. oborový
blok DE -
(označení
DEA4)

B 1 LS16

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:55


